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Tarife fürs Schuljahr 2024/25 

Einzelunterricht 

Im Einzelunterricht hat das Kind die Möglichkeit, in Absprache mit der Lehrperson das ganz individuell 
festgelegte Lerntempo zu finden. So können wir sowohl Schüler*innen fördern, die talentiert und 
besonders leistungsbereit sind, haben gleichzeitig aber auch die Möglichkeit, Kindern und Jugendlichen 
gerecht zu werden, die über weniger gute Grundvoraussetzung verfügen, trotzdem aber viel Interesse und 
Leidenschaft für die Musik mitbringen. Die Anmeldung gilt für ein ganzes Schuljahr. Es wird pro 
Semester eine Rechnung gestellt (jeweils im September und im März). 
 
Für Schüler:innen aus den Klassen 6 - 9 gibt es die Möglichkeit, das durch den Kanton finanzierte 
Angebot einer Drittelslektion Einzelunterricht zu belegen (15 Minuten). Diese Unterrichtsform ist kostenlos 
und findet zweiwöchentlich für jeweils 30 Minuten statt. Mit dieser Lektionslänge ist eine sinnvolle und 
nachhaltige Unterrichtsgestaltung gewährleistet. 
 
1. Instrument 

Stufe Dauer Modus Kosten pro Semester 
    1. – 5. Klasse 25 Minuten wöchentlich CHF 490.00 
 40 Minuten wöchentlich CHF 740.00 
    6. – 9. Klasse / 10. Schuljahr 15 Minuten 30 Min. alle 14 Tage CHF 0.00 (Gratis) 
 25 Minuten wöchentlich CHF 390.00 
 40 Minuten wöchentlich CHF 640.00 
    Erwachsene (nach der 9. Klasse) 25 Minuten wöchentlich CHF 1’150.00 
 25 Minuten 10er-Abo CHF 600.00  (Kosten pro Abo) 
 25 Minuten 20er-Abo CHF 1'200.00 (Kosten pro Abo) 
 40 Minuten wöchentlich CHF 1’790.00 
 40 Minuten 10er-Abo CHF 960.00 (Kosten pro Abo) 
 40 Minuten 20er-Abo CHF 1'920.00 (Kosten pro Abo) 

 
 
2. Instrument 

Stufe Dauer Modus Kosten pro Semester 
    1. – 9. Klasse 25 Minuten wöchentlich CHF 490.00 
 40 Minuten wöchentlich CHF 740.00 

 
 
 
 
 
>>> Ich möchte eine Anmeldung machen  

https://www.schulesins.ch/musikschule/anmeldung.html/553
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Gruppenunterricht 

Gruppenunterricht der Stufen Kindergarten – 5. Klasse wird ausschliesslich für Blockflöte, kleines 
Xylophon, Gesang und Orff-Instrumente angeboten. Die Unterrichtslänge ist von der Gruppengrösse 
abhängig: 
 

Blockflöte oder kleines Xylophon 
3 Kinder 50 Minuten 
2 Kinder 35 Minuten 
 

Orff-Instrumente 
6 Kinder 50 Minuten 
5 Kinder 40 Minuten 
4 Kinder 35 Minuten 
3 Kinder 25 Minuten 

 
Da die Zusammenstellung der Gruppen auch von den terminlichen Möglichkeiten und der allfällig bereits 
gemachten Erfahrung auf dem Instrument der angemeldeten Schüler:innen abhängt, kann Ihr Kind bei 
einer Anmeldung für Gruppenunterricht Blockflöte oder kleines Xylophon im gegebenen Fall auch für den 
Einzelunterricht eingeteilt werden. Hier beträgt die Unterrichtsdauer 17 Minuten. Die Lehrperson wird Sie 
bei der Stundenplanung darauf ansprechen. 
 
Blockflöte oder kleines Xylophon 

Stufe Dauer Unterrichtsform Modus Kosten pro Semester 
     Kindergarten 50 Minuten 3er-Gruppe wöchentlich CHF 620.00 
1. – 5. Klasse 50 Minuten 3er-Gruppe wöchentlich CHF 360.00 

 
Gesang 

Stufe Dauer Unterrichtsform Modus Kosten pro Semester 
     1. – 5. Klasse 25 Minuten 2er-Gruppe wöchentlich CHF 320.00 

 
Orffgruppe 

Stufe Dauer Unterrichtsform Modus Kosten pro Semester 
     Kindergarten 50 Minuten 6er-Gruppe wöchentlich CHF 370.00 
1. – 5. Klasse 50 Minuten 6er-Gruppe wöchentlich CHF 190.00 

 
 
Instrumente* und Gesang 
Ab der 6. Klasse können alle Instrumente* sowie Gesang in der Gruppe gewählt werden. Dieser 
Gruppenunterricht ist ausschliesslich in einer 3er-Gruppe belegbar. Da er vom Kanton speziell gefördert 
wird, ist dieser Gruppenunterricht kostenlos. 

Stufe Dauer Unterrichtsform Modus Kosten pro Semester 
     6. – 9. Klasse 45 Minuten 3er-Gruppe wöchentlich CHF 0.00 (Gratis) 

 
*Ausnahmen: Keyboard, Klavier, Marimbaphon, Schlagzeug. Diese Instrumente können nur im Einzelunterricht belegt werden. 
 
 
>>> Ich möchte eine Anmeldung machen 
  

https://www.schulesins.ch/musikschule/anmeldung.html/553
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Ensemble und Kinderchor 

Das Ensemblespiel ist ein wichtiger Bestandteil der musikalischen Ausbildung. Es fördert das 
Zusammenspiel und das Sozialverhalten. 
 
Die Teilnahme in einem Ensemble ist kostenlos. Die Anmeldung verpflichtet zum regelmässigen 
Besuch der Proben. 
 
Voraussetzung für das Mitmachen in einem Ensemble (mit Ausnahme des Kinderchors): 

• Besuch des Instrumentalunterrichts 
• 2 Jahre Unterricht auf dem Instrument 

In Ausnahmefällen entscheidet die Ensemble-Leitung, ob eine frühere Teilnahme möglich ist.  
 
 
Die Musikschule Region Sins bietet, zusätzlich zum Instrumentalunterricht, folgende Ensembles an (in 
alphabetischer Reihenfolge): 
 

• Happy Marching Band (Blasmusikensemble, Leitung: Patrick Steiner) 
Instrumente: Blasinstrumente, Schlagzeug 

• Kinderchor (Leitung: Lea Beeler) 
Instrumente: Gesang 

• Pop-/Rockband (Leitung: Urs Unternährer) 
Instrumente: Blasinstrumente, E-Gitarre, Gesang, Keyboard, Klavier (E-Piano), Schlagzeug 

• Streicherensemble (Leitung: Eva Kovarik) 
Instrumente: Bratsche, Cello, Geige, Klavier 

• Volksmusikensemble (Leitung: Julie Keller) 
Instrumente: Schwyzerörgeli, Klavier 

 
Wichtig: Die jeweiligen Ensembles können nur bei genügend Anmeldungen durchgeführt werden. 
 
Weitere Informationen erteilt die Musikschulleitung. 
 
 
 
 
>>> Ich möchte eine Anmeldung machen 
 
 

https://www.schulesins.ch/musikschule/ueber-uns/musikschulleitung.html/539
https://www.schulesins.ch/musikschule/anmeldung.html/553

